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I. AMAC:

Bu deneydeki amacimiz simiilasyon programini kullanarak program yazmay1
ogrenmek ve bu programlar1 ITU-Egit’e aktarmay1 basarabilmektir.

II. DENEY:

Donanim Sinama:

1. Deney raporunu okudugumda
hazirlayacagimiz programlarin gecen sene
aldigimiz Mikroislemci Sistemleri
dersinde kullandigimiz Mikbil programi ile
denenecegini sanmistim. Bu yiizden
deneye 6n hazirlik olarak agagidaki
programi hazirladim. Programin ¢alistigini
bu programla denedim. Derse kisa bir siire
kala programa bizim kullanmamiz gereken
MC6800 dili makine kodlarini eklemeye
calistim.

BASLA

!

HATAKODU =--0

Iyl

Efier BAS adresine
deferi yaziip

okunamiyorsa

HATAKOQDU =<-- 1

1!

Efjer BAS adresine
55 deferi yazilhp
okunamiyorsa
HATAKODU =-- 2

>

BAS EST $0000

SON EST  $0002

BAS $0010
BASLA 86 00
0010 01 08 00 00 Oa YAZ $00, $oo00A B7 00

// 000A adresine 00 vyaz

0015 20 25 00 00 YUK  SK, <BAS> FE 00
0019 00 00 AA YUK A, SAA 86 AA
001C 01 60 00 YAZ A, <SK + 0> A7 00
001F 00 61 00 YUK B, <SK+0> E6 00
0022 1C 01 AA KAR B, SAA Cl AA
0025 81 05 DEE IKI 27 05
0027 01 08 01 00 oA YAZ $01, $000A 86 01
// EJer BAS AA deJerinde sorun c¢ikartirsa 000A
002C 00 00 55 IKI YUK A, $55 86 55
002F 01 60 0O YAZ A, <SK + 0> A7 00
0032 00 61 00 YUK B, <SK+0> E6 00
0035 1C 01 55 KAR B, $55 Cl 55
0038 81 05 DEE ucC 27 05
003A 01 08 01 00 0OA YAZ $02, $000A 86 02
// Eer BAS 55 dederinde sorun ¢ikartirsa 000A
003F 20 25 00 02 uc YUK  SK, <SON> FE 00
0043 00 00 AA YUK A, SAA 86 AA
0046 01 60 00 YAZ A, <SK + 0> A7 00
0049 00 61 0O YUK B, <SK+0> E6 00
004C 1C 01 aAA KAR B, SAA Cl AA
004F 81 05 DEE DORT 27 05
0051 01 08 01 00 oA YAZ $03, $000A 86 03
// EJer SON AA deJerinde sorun c¢ikartirsa 000A
0056 00 00 55 DORT YUK A, $55 86 55
0059 01 60 00 YAZ A, <SK + 0> A7 00
005C 00 61 00 YUK B, <SK+0> E6 00
005F 1C 01 55 KAR B, $55 Cl 55
0062 81 05 DEE BES 27 05
0064 01 08 01 00 OA YAZ $04, $000A 86 04
// Eger SON 55 dederinde sorun c¢ikartirsa 000A

SON

i

Efjer BAS adresine
55 deferi yaziip
okunamiyorsa
HATAKODU <-- 4
Eder BAS' adresine
deferi yazillip
okunamiyorsa
HATAKODU =-- 3

O0A

00

- B7 00 0A

adresine 01 vyaz

- B7 00 0OA
adresine 02
02

yaz

- B7 00 0A

adresine 03 yaz

- B7 00 0OA

adresine 04 vyaz



0069 C3 BES KES 3F

Grup arkadagimin da ayni sekilde gecen sene kullandigimiz Mikbil ile programin
hazirlamasi deney sirasinda isimizi oldukc¢a zorlastirdi. Sonug olarak her birimizin yazdigi
programlar1 denedik, yukarida kodlar1 verilen program basarili bir sekilde ¢alisti.
Kullanilmayan bellek adresleri i¢in olusan hataya gore 000A numarali bellek géziinden olusan
hataya ulagabiliyorduk. Ancak, deneyi yaptiran 6gretim elemanina programimizi gosterirken,
hazirlanacak olan programin sadece BAS ve SON adresleri i¢in degil, aradaki tiim degerler
icin de ¢aligmasi gerektigini 6grendik. Programi aradaki tiim bellek adresini sinayacak sekilde
degistirmeye ¢alistiysak da bagarili olamadik.

2. Hazirladigimiz bu program ile kullandigimiz ITU-Egit’te 00-80 aras: adreslerin
calistigini, bunun yaninda 4000’den biiyiik bellek adreslerinin yine kullanilabilir oldugunu
gordiik.

3.AA||55=FF ve AA && 55=00 olmasibunun en énemli sebebi. Bu sayede
bellege yazilan tiim degerlerin dogru olup olmadigini sinayabiliyoruz. Bunun yaninda bu iki
ozelligi saglayan herhangi iki say1y1 da 55 ve AA yerine kullanabilirdik.

4. Yazdigimiz program programin bulundugu 0000 — 0030 adresleri disindaki tim
yaz-oku bellegi sinayabilir.

Ara Acma:
1.Yine gegen yil
kullandigimiz SON
mikroiglemci
sistemleri dersinde
kullandigimiz
programi kullanarak
simadigim yandaki
programi deneyde ~
caligtirmaya | AB <- AB+ ADIM |
calistik. Ancak AB 1
ve CD gibi 16 bitlik
degerler S S
kullandigimdan CD <-AB > SK <-- Program Sonu
makine kodunu
olustururken hatalar
olustu.

—

B e <SK + 0>
<C0> - A
CD++
SE?

| AB <-- Program Sonu |

K = Aralama Baglang
Adresi

*KAYNAK PROGRAMIN BASLANGIC ADRESI: $1000-$1001%*
*KAYNAK PROGRAMIN BITIS ADRESI $1002-$1003*
*ARALAMANIN BASLANGIC ADRESI $1020-$1021$x*
*ARALAMANIN MIKTARI: $1022-$1023*

BAS EST $0000

Dip EST $0002

ARA EST  $0004
ADIM EST  $0006
BAS  $4000
4000 20 20 00 02 BASLA YUK AB,<DiP> ?
4004 23 20 00 06 TOP  AB,<ADIM> ?
4008 21 20 10 10 YAZ  AB,S$1010 ?
400C 60 10 AKT  CD,AB ?
400E 20 25 00 02 YUK SK,<DIip> CE 00 02
4012 3C 25 00 04 GERI KAR  SK,<ARA> BC 00 04

4016 81 OB DEE ILERI 27 XX



4018 00 60 00 YUK A, <SK+0> A6 00

401B 71 45 AZT SK 09
401D 01 40 YAZ A, <CD> 97 2°?
401F 71 42 AZT CD ?
4021 80 EF DAL GERI 20 XX
4023 00 60 00 ILERI YUK A, <SK+0> A6 00
4026 01 40 YAZ A, <CD> 97 272
4028 C3 KES 3F

Yukarida hazirladigimiz programi ne kadar ugrastrysak da ITU-Egit’te ¢alistiramadik. Grup
arkadasimin hazirladig1 asagidaki programi denedigimizde onda da basarili olamadik.

DIP  EST $5110
ARA  EST $5050
ADIM EST SOA

OTE  EST $0006

YUK A, <DIp> B6 00 02
YUK B, <Dip> + 1 F6 00 03
TOP B, ADIM CB 01
TOPE A, $00 89 00
YAZ A, OTE B7 00 06
YAZ B, OTE+1 F7 00 07
GERI YUK SK, <DiP> CE 00 02
KAR SK, <ARA> BC 00 04
DEE BITTI 27 19
YUK A, <SK+0> A6 00
AZT SK 09
YAZ SK, DIP FF 00 02
YUK SK, <OTE> FE 00 06
YAZ A, <SK+0> A7 00
AZT SK 09
YAZ SK, OTE FF 00 06
DAL GERI 20 E7
BITTI KES 3F

2. Deney sonuna ulagamadigimizdan $5000 - $5020 araligindaki bellek gdzlerini
degistiremedik. Ancak eger programimiz ¢aligsaydi asagidaki degerleri bulacakti.
$00 - §01 - $02 -
- $00 - $00 - $00 - $00 - $00 - $00 - $00 - $00 - $00 - $00 -
$00 - $00 seklinde olmaliydi.

Blok Aktarma
1. Blok kaydirma programini hazirlarken Ara agma programindan yararlandim.
Eger aktarilacak olan adres program adresinden biiyiikse ara agma programini kullanabiliriz.
Tersinde ise ara agma programinin biraz modifiye edilmis hali gerekli. Bunu da ara agmay1
sondan degil de bastan baslayarak yapabiliriz.

BAS EST $0000
SON EST $0002
VARIS EST $0004
DIP EST $0006
BAS $4000
4000 20 20 00 00 BASLA YUK AB, <BAS>
4004 3C 20 00 04 KAR AB, <VARIS>
4008 83 26 DEB DIGER

// ARA ACMA



400A 20 20 00 06 YUK AB,<DIP>

400E 21 20 10 10 YAZ AB, $1010

4012 60 10 AKT CD,AB

4014 20 25 00 02 YUK SK, <SON>

4018 3C 25 00 00 GERI KAR SK, <BAS> // Sondan Ara amcayil mi1i Bastan
401C 81 OB DEE ILERT // ara amcayi mi1i kullanacagiz
401E 00 60 00 YUK A, <SK+0>

4021 71 45 AZT SK

4023 01 40 YAZ A, <CD>

4025 71 42 AZT CD

4027 80 EF DAL GERI

4029 00 60 00 ILERI YUK A, <SK+0>

402C 01 40 YAZ A, <CD>

402E 80 24 DAL SONA

// BASTAN ARA ACMA
4030 20 20 00 04 DIGER YUK AB, <VARIS>

4034 21 20 10 10 YAZ AB, $1010
4038 60 10 AKT CD, AB
403A 20 25 00 00 YUK SK, <BAS>
403E 3C 25 00 02 GERIZ2 KAR SK, <SON>
4042 81 OB DEE ILERI?2
4044 00 60 00 YUK A, <SK+0>
4047 70 45 ART SK

4049 01 40 YAZ A, <CD>
404B 70 42 ART CD

404D 80 EF DAL GERI2
404F 00 60 00 ILERI2 YUK  A,<SK+0>
4052 01 40 YAZ A, <CD>
4054 C3 SONA KES

Ara agma programini basarili bir
sekilde caligtiramadigimizdan hazirladigimiz BASLA
bu programa gecemedik.

3. Gegen sene kullandigimiz Mikbil
programinda ulagtigim verilere gore istenen
programlar1 gergekten gercekleyebiliyoruz.
Ancak bilinmeyen bir mikroiglemci+Bellek
diizeneginde istedigimiz programi yazmadan ! Ara Agma Ara Agma
once bu ¢alisilacak belleklerin kontrol
edilmesi gereklidir. Yoksa programimizin % ﬁ{]
bilinmeyen bir nedenle yanlis ¢alistigini
goriiriiz. SON

II1. SONUC ve YORUMLAR

Dikkatli hazirlanmis programlarin ITU-Egit’te diizgiin sekilde ¢alisabildigini gordiik.
Yine de laboratuarini aldigimiz mikroislemci sistemleri dersinin kendisinde ve laboratuarinda
farkli programlama dillerinin kullanilmasi deneyin yapilmasini oldukca zorlastiriyor.



Deney III: iTU_Egit’in isletim Sisteminin Temel Bilesenlerinin Tanmitilmasi

oy
T

P1

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0002
0005
0008
000B
000E
0011
0014
0017
001A
001cC
001E
0020
0020
0022

p2

toprak

86
BD
B6
B7
BD
FE
FFE
TE
B6
81
277
20

86
39

+5

05
20
20
10
00
FO
S5F
10
20
01
F9
E2

06

00
02
00
20
Al
19
02
04

P1

p2

KARBEL
GOSTER
TUSOKU
TUSYER
TUSBYRK

Basla
Yeni

Tekrar

Donus

a ——P

f L 4 y

o —pH |

C

) L 4 y

d p

onak katot

Equ $1000
Equ $1002
Equ $2000
Equ $2002
Equ $2004
Ldaa #5
Jsr TUSOKU
ldaa TUSYER
staa KARBEL
jsr Donus
1dx SFOAL
stx $5F19
jmp GOSTER
ldaa TUSBYRK
cmpa #1
beg Tekrar
bra Yeni
Ldaa #6
rts




